
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЛАСТОЧКА»» 
РД, г.  Каспийск, ул.  Чапаева, 24 а                         тел./факс 8(87246)5-26-10                                                     e-mail: detsadv7.lastochka@mail.ru 

 
 

Приказ 

№ 1/1                                                                                         от «09»    01    2024 г. 
  

«О внесении дополнений и утверждении 

Положения о порядке приёма (перевода, 

отчисления и восстановления) на 

обучение по образовательным программам 

дошкольного образования воспитанников 

МБДОУ «ЦРР - детский сад №7 

«Ласточка»» 

 

• В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в редакции от 6 марта 2019 года; 

• Приказом от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования»; 

• Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) № 1014 от 30 августа 2013г. «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования»; 

• Приказом Минобрнауки России от 28.12.2015г. № 1527 «Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровня и направленности»; 

• Федеральным законом № 115-ФЗ от 25 июля 2002г «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации» в редакции от 27декабря 2018г. 

• Постановлением от 14.12.2021 года № 1561 Администрации городского 

округа «город Каспийск» «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, 

реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)»; 

• Законом Республики Дагестан от 24.05.2023 года № 54 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на 



военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а 

также граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной 

военной операции на добровольной основе, и членов их семей», Уставом МБДОУ 

«ЦРР - детский сад № 7 «Ласточка»» 

 

Приказываю: 

 

1. Считать утратившим силу Положение о порядке приема (перевода, 

отчисления и восстановления) на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования воспитанников МБДОУ «ЦРР-детский сад № 7 

«Ласточка»» (приказ №  85/1 от 05.06.2023 г.) 

2. На основании Протеста первого заместителя прокурора города, советника 

юстиции Мирзоева М.О. на Положение о порядке приема детей в дошкольное 

образовательное учреждение, внести дополнения в Положение о порядке 

приема (перевода, отчисления и восстановления) на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования воспитанников 

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 7 «Ласточка»» (внесен пункт 2.4). 

3. Утвердить Порядок приёма (перевода, отчисления и восстановления) на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования 

воспитанников МБДОУ «ЦРР - детский сад № 7 «Ласточка»» 

     4.  Принять данное Положение на педагогическом совете учреждения. 

     5.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

        

 

Заведующий  МБДОУ  

«ЦРР - детский сад № 7 «Ласточка»»                                             Чимаева Э.А. 

     

                 


	РД, г.  Каспийск, ул.  Чапаева, 24 а                         тел./факс 8(87246)5-26-10                                                     e-mail: detsadv7.lastochka@mail.ru
	Приказ
	№ 1/1                                                                                         от «09»    01    2024 г.

